

4H

22



**Toimintakertomus 2022**  
**Kauhajoen 4H-yhdistys**



# KAUHAJOEN 4H-YHDISTYKSEN TOIMINTAKERTOMUS 2022

Kauhajoen 4H-yhdistyksen toimintaa ohjaavat järjestön yhteinen päämäärä, toiminta-ajatus, arvot ja toimintaperiaatteet.

Sääntöjen mukaisesti Kauhajoen 4H-yhdistyksen tarkoituksena on 4H-nuorisotyön avulla

1. voimistaa nuorten omatoimisuutta, yritteliäisyyttä ja käytännön taitojen hallintaa;
2. tukea nuorten terveitä elämäntapoja, kestävän kehityksen kunnioittamista sekä kansainvälistymistä;
3. edistää nuorten elämänhallintaa ja ehkäistä heidän syrjäytymistään;
4. edistää nuorten ja heidän perheidensä hyvinvointia

4H-yhdistys on rekisteröity 18.03.1971 yhdistysrekisteriin. 4H-yhdistyksen Y-tunnus on 0219007-1.

## JÄSENET

4H-yhdistyksellä oli vuonna 2022

- yhteensä 164 nuorisojäsentä (178 / 2021), joista valtakunnallisen jäsenmaksun maksaneita jäseniä oli 119 kpl

- yhteensä 21 aikuisjäsentä (25 / 2021), joista valtakunnallisen jäsenmaksun maksaneita jäseniä oli 15 kpl

Nuorisojäsenistä (6-28v) 99 oli tyttöjä ja 59 poikia. Kuudelta puuttui tieto.

## HALLITUS

Kauhajoen 4H-yhdistyksen hallitukseen kuuluivat sääntömääräisen kokouksen valitsemina ja hallituksen järjestäytyttyä seuraavat henkilöt:

Puheenjohtaja: toimitusjohtaja, päätoimittaja Tuomas Koivuniemi

Varapuheenjohtaja: opiskelija Henri Korpi

Jäsen: nuorisotyön koordinaattori Päivi Ojala

Jäsen: tuotantoyöntekijä Marjaana Laine

Jäsen: metsäesimies Maria Niemelä

Jäsen: maaseutuyrittäjä Piia Honkilahti

Hallituksen sihteerinä toimi 4H-yhdistyksen toiminnanjohtaja Nina Lauhaluoma.

## KOKOUKSET

4H-yhdistyksen sääntömääräinen kokous pidettiin SotkaPirtillä 18.05.2022.

Vuosikokouksen puheenjohtajana toimi Jaakko Niemi-Aro.

Hallitus kokoontui vuoden aikana 4 kertaa ja päätöspykäliä kertyi toimintavuoden aikana yhteensä 56.



4H-yhdistyksen sääntömääräisessä kokouksessa 18.05.2022 jaettiin seuraavat huomionosoitukset:

Vuoden kerhonohjaaja/vapaaehtoinen: Janne Piikkilä

Vuoden työntekijät: Julia Lauhaluoma, Anni Tuomisto ja Tuuli Voittola

Vuoden kerholaiset: Elli ja Jaakko Ala-Pantti

Vuoden yhteistyökumppani: Metsänhoitoyhdistys Lakeus

## **TOIMINTAYMPÄRISTÖ**

Kauhajoen 4H-yhdistys on Suomen 4H-liiton jäsenyhdistys. Paikka- ja seutukunnalla 4H-yhdistys on jäsenenä Suupohjan kehittämissuhteissa (Leader Suupohja).

Kauhajoen 4H-yhdistyksen toimialueeseen kuuluu Kauhajoen ja Teuvan kunnat. Teuvalla toimintaa on hyvin vähän rahoituksen puuttuessa, mutta mm. säkkikeräys on siellä tarpeellinen järjestää. Edelliseen vuoteen verrattuna toimialue säilyi ennallaan.

## **TOIMINNAN TAVOITTEET JA OHJAUS**

Kauhajoen 4H-yhdistyksen toiminta vuonna 2022 perustui 4H-järjestön edustajakokouksen 24.4.2019 hyväksymään kolmivuotiseen strategiaan "Kestävää kasvua tekemällä oppien, Strategia 2020–2022", syksyllä 2021 4H-liiton lähitukihenkilön ja yhdistyksen hallituksen kanssa käytyyn tuloskeskusteluun ja 4H-yhdistyksen sääntömääräisen kokouksen hyväksymään vuoden 2022 toimintasuunnitelmaan ja talousarvioon.

## **TOIMINTA**

Tavoitteenamme on, että 4H-toiminnassa mukana olevista lapsista kasvaa aktiivisia, vastuullisia ja yritteliäitä nuoria. 4H-toiminta tukee kaikissa ikävaiheissa lapsen ja nuoren kasvua kestävään elämäntapaan, työhön ja yrittäjyyteen.

Toteutamme toimintaa 6–28-vuotiaille lapsille ja nuorille. 4H-järjestön avaintuotteita ovat ryhmätoiminta, 4H-akatemia, työpaikka ja 4H-yrittäjä.

Toteutamme yrittäjyyskasvatusta 4H-järjestön "Kolme askelta työelämään"-mallin mukaisesti.

1. 4H-kerhoissa lapset oppivat monipuolisesti kestävään elämäntapaan liittyviä arjen taitoja sekä yritteliäitä ihmisen perusvalmiuksia. Leirit, kilpailut ja kouluyhteistyö tarjoavat mahdollisuuksia ryhmässä toimimiseen, oppimiseen ja harrastamiseen.
2. 4H-akatemia on monipuolinen tekemisen ja oppimisen ympäristö 13–28-vuotiaille. Se on osaamisen näkyväksi tekemistä, opintopisteitä ja osaamismerkkejä. 4H-akatemia on hyödyllisiä työelämätaitoja, yrittäjyyttä, kansainvälisyyttä, omia projekteja ja tekoja oman elinpiirin, luonnon, ympäristön ja muiden ihmisten hyväksi, vapaaehtoisuutta ja vaikuttamista.

3. 4H:n kautta jo 13-vuotias voi saada ensimmäisen työkokemuksen ja päästä kokeilemaan yrittäjyyttä ohjatusti. 4H-yhdistykset valmentavat nuoria työtehtäviin ja työllistävät nuoria vastuullisesti. Nuori voi työllistyä 4H-yhdistykseen, yhdistyksen kautta tai työllistää itsensä perustamalla oman 4H-yrityksen.

#### **Avaintuotteiden tulokset kertomusvuonna olivat:**

- 4H-harrastekerhoja ja teemakerhoja yhteensä 17 kpl (12 / 2021), joiden kerhokäyntien määrä oli yhteensä 1266 (1581 / 2021)
- nuorille maksettiin työpalkkoja ja palkkioita yhteensä 42 100 € (38 200 € / 2021)
- 4H-yrityksiä oli 11 kpl ja niiden yhteenlaskettu myyntitulo oli 14635 € (7 kpl ja 5300 € / 2021)

### **HENKILÖSTÖ JA HENKILÖSTÖKULUT**

Kauhajoen 4H-yhdistyksellä oli vakituisena ja kokopäiväisenä työntekijänä toiminnanjohtaja Nina Lauhaluoma (työsuhde alkanut 7/2012).

4H-yhdistyksen työllistämien nuorten lukumäärä oli 49, joista 13-17-vuotiaita oli 35.

4H-yhdistyksen nuorisotoiminnan henkilöstökulut olivat vuonna 2022 yhteensä 35 351 € (33200€ /2021). Kustannuksiin sisältyvät maksettujen palkkojen ja palkkioiden eläkekulut ja muut henkilösivukulut sekä lomapalkkavelan muutos.

### **TALOUS**

Kauhajoen 4H-yhdistyksen tilikauden 2022 tulos oli alijäämäinen 3712 €. Taseen loppusumma oli 62243 € (69772 € /2021).

Suomen 4H-liiton välittämän valtionavustuksen määrä oli 11504 € (16144 €/2021). Kauhajoen kaupungin myöntämä avustus oli 10000 € (10000 € / 2021).

Aluehallintovirastot myöntävät vuosittain avustusta lasten ja nuorten paikalliseen harrastustoimintaan ja se on merkittävä rahoitus päiväleirien ja 4H-kerhotoiminnan toteuttamisessa. Kauhajoen 4H-yhdistys sai Länsi-Suomen aluehallintovirastolta tukea 5000 € (4500 € / 2021).

Yhdistyksen muu rahoitus koostui jäsenmaksutuloista, elinkeinotoiminnan tuotoista (SotkaPirtti ja jäätelökioski), hankerahoituksesta, Kauhajoen valistus- ja avustussäätiön sekä Parkanon säästöpankkisäätiön avustuksista ja säkkikeräyksen, Taimiteon sekä työllistämistoiminnan tuotoista.

### **TOIMINNANTARKASTAJA**

Kauhajoen 4H-yhdistyksen toiminnantarkastajana toimi Pentti Mannila.

## TOIMINNANJOHTAJAN MIETTEITÄ VUODESTA 2022

Vuosi kului taas nopeasti erilaisten toimintojen parissa. Talvi Pirtillä sujui mukavasti. Kesärekrytoinnin jälkeen aika kului kioskiprojektin parissa, siirsimme jäätelökioskin alas jokirantaterassin viereen ja avasimme Rantakaaren kahvilan kesäkuussa. Asiakkaita ei käynyt ihan toivotulla tavalla, mutta ensi kesänä yritämme uudestaan.

Kesällä työllistimme paljon nuoria eri toimintoihin Taimiteko, kesäleirit ja -kerhot sekä nurmikonleikkuu. Pitkästä aikaa järjestettiin taas Playcity, mikä oli mahtavaa kun sääkin suosi. Isona apuna nuorten työllistämiseksi oli Parkanon säästöpankkisäätiön avustus, jolla palkkasimme nuoria leirin apuohjaajiksi ja kesäkerhojen pitämiseen.



Toimihenkilöseminaari järjestettiin myös pitkästä aikaa Rovaniemellä lokakuussa. Oli mukava tavata kollegoita ja kokoontua yhteen todetaksemme miten hienoa työtä järjestössä tehdään lasten ja nuorten eteen.

Vuonna 2022 veimme läpi myös yhdistyksen ensimmäisen investointihankkeen. Saimme Leader Suupohjalta 60%:n tuen SotkaPirtin investointiin. Hankkeella päivitettiin takkahuone ja saunatilat sekä rakennettiin laavu Pirtin pihaan.

Rinnalla ovat koko ajan kulkeneet perinteiset toimintomme, kerhot pyörivät ja teemme yhteistyötä mm. koulujen kanssa järjestämällä oppilaille metsäpäiviä. Ajokortti työelämään koulutus on myös vakiinnuttanut paikkansa tammikuussa ysiluokkalaisille.

Vuonna 2022 meillä oli mukavasti työllistettyjä nuoria ja 4H-yrittäjiä. Kerhotoimintaa pitäisi kehittää ja tarkoituksena onkin vuonna 2023 palkata ainakin osaksi vuotta toiminnanohjaaja toiminnanjohtajan työpariksi. Yhden ihmisen aika ei vain tahdo kaikkeen riittää. Mutta niin kuin Jutilakin sen sanoi: ”mennään eteenpäin”.



## 4H-järjestön arvot

**Harkinta - Head** kuvaa sitä, miten tärkeää ihmisen on jatkuvasti kehittää omaa ajatteluaan sekä pyrkiä kaikessa toiminnassaan rehellisyyteen ja oikeudenmukaisuuteen.

**Harjaannus - Hands** tarkoittaa käytännön ja käden taitoja, joita harjoitellaan kaikessa 4H-toiminnassa. Tähän liittyvät tärkeänä osana asenteet, kuten esimerkiksi yritteliäisyys ja ahkeruus.

**Hyvyys - Heart** kertoo toisen ihmisen sekä luonnon kunnioittamisesta ja huolenpidosta. Siihen liittyvät myös suvaitsevaisuus, yhteistyötaidot ja hyvä käytös.

**Hyvinvointi - Health** on kokonaisvaltainen asia, johon liittyvät ihmisen fyysinen ja henkinen tasapaino sekä riittävä aineellinen hyvinvointi. 4H-toimija pystyy luomaan arjen hyvinvointia itselleen ja muille.



# 4H

**Kauhajoen 4H-yhdistys**

Puistotie 25, 61800 Kauhajoki

[kauhajoki.4h.fi](http://kauhajoki.4h.fi)